
E’ presente in aula l’assessore esterno Samuele Ciambriello.

Il  Sindaco  relaziona  sull’argomento  illustrando  il  contenuto  della  proposta
depositata agli atti del Consiglio ed in particolare il contenuto della variazione
proposta per l’approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO:
• L’allegata proposta di deliberazione;
• I  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  resi  ai  sensi  degli  articoli  49,
comma 1, e 147-bis del D.lgs.n.
267/2000;
il parere del revisore dei conti.

ATTESA la propria competenza a procedere.

UDITO  l’intervento  introduttivo  del  Sindaco  che  illustra  la  proposta  di
deliberazione in oggetto, al quale non fanno seguito ulteriori interventi;
RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei
relativi allegati;

CON voti favorevoli 8, astenuto 1 (Mennito) legalmente resi

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON voti favorevoli 6, legalmente resi

DELIBERA

DI  DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai
sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  in  data
19/12/2024,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stata  approvata  la  Nota  di
Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al
periodo 2025/2027;

Premesso  altresì  che  con  propria  deliberazione  n.  23  in  data  19/12/2024,
esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione
finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario
2025/2027, Annualità 2025 derivanti:

dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento
della  gestione  e  all’attuazione  degli  obiettivi  indicati  nel  DUP,  oltre  che
all’adeguamento delle voci di spesa dei capitoli stipendiali, di fabbisogni di
spesa relativi a spese ordinarie d’ufficio;

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 
118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può 
subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata 
che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con 
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di 
ciascun anno; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto
allegato sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153

del d.Lgs. n. 267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art.

239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto  il  d.Lgs.  n.  267/2000,  come  modificato  e  integrato  dal  d.Lgs.  n.
118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;



Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 le variazioni di
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n.
267/2000 analiticamente indicate nell’allegato a) 

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi
dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.
162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che
si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

Infine, stante l’urgenza di provvedere, 

PROPONE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.


	PROPONE
	PROPONE

		2025-12-03T12:54:51+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-03T13:57:02+0100
	pasquale matera




